



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 25/2022

PROCESSO SEI N.º 0004519-49.20/22.6.27.8000

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 17/2022

VALIDADE DA ATA: 6 (seis) meses

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 05.962.421/0001-17, com sede na Av. Senador Vitorino Freire, S/N, barro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65.010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Hebert Pinheiro Leite**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS**, para **contratação de serviços de transportes intermunicipal e intramunicipal, incluindo veículos abastecidos e motoristas devidamente habilitados, para transporte de pessoas, materiais e pequenas cargas, visando atender as necessidades de locomoção decorrentes do pleito eleitoral de 2022, no primeiro e, caso ocorra, no segundo turno**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.ºs 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º. 0004519-49.2022.6.27.8000 – TRE/MA**, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

EMPRESA: J L M DE ALMEIDA
CNPJ: 86.960.721/0001-69
END: Av. Centenário, 1712 – Sala A – Aeroporto, CEP 64.0003-700, Teresina/PI
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ LAEL MARQUES DE ALMEIDA
CPF: 386.942.553-91 RG: 933.823-SSP-PI
E-MAIL: 4x4@4x4rentacar.com.br

Item Rota	Tipo de Demanda	Municípios	Cidade-Polo	Total de Quilômetros estimados – PARA REGISTRO	Veículo	Qtd Diárias de disponibilidade de carro e motorista 1º e 2º turnos + Contingência – PARA REGISTRO	Preço unitário do quilometro rodado	Preço Total com o quilometro rodado	Preço da diária de disponibilidade do veículo e motorista	Preço total das diárias de disponibilidade do veículos e motorista	Preço total do Item
6	Instalador	São Luís, Buriticupu, Bom Jesus das Selvas, Açailândia, Cidelândia, João Lisboa, Buritirana, Amarante, Sítio Novo, Montes Altos, Arame, Porto Franco, São João do Paraíso, Lajeado Novo, Estreito, São Pedro dos Crentes, Imperatriz, Vila Nova dos Martírios e São Luís.	Imperatriz	9.690,00	PICKUP	19	R\$ 2,00	R\$ 19.380,00	R\$ 512,10	R\$ 9.729,90	R\$ 29.109,90
7	Instalador	São Luís, Pirapemas (posto), Coroatá, Timbiras,	Caxias	8.973,00	PICKUP	19	R\$ 2,38	R\$ 21.355,74	R\$ 697,06	R\$ 13.244,14	R\$ 34.599,88

		Codó, Coelho Neto, Timon, Matões, Parnarama, Caixas, Senador Alexandre Costa, São Luís.										
10	Instalador	São Luís, Paço do Lumiar, São José de Ribamar, Rosário, Morros, Icatu, Humberto de Campos, Santo Amaro, Primeira Cruz, Barreirinhas, São Luís.	Barreirinhas	4.179,00	PICKUP	19	R\$ 2,00	R\$ 8.358,00	R\$ 549,05	R\$ 10.431,95	R\$ 18.789,95	
11	Técnico de Urna	São Luís, Loreto, São Raimundo das Mangabeiras, Alto Parnaíba, São Luís	São Raimundo das Mangabeiras	4.714,50	PICKUP	27	R\$ 2,20	R\$ 10.371,90	R\$ 425,85	R\$ 11.497,95	R\$ 21.869,85	
13	Técnico de Urna	São Luís, Montes Altos, Imperatriz, Amarante e São Luís	Montes Altos	6.048,00	LEVE	27	R\$ 1,20	R\$ 7.257,60	R\$ 212,30	R\$ 5.732,10	R\$ 12.989,70	
14	Técnico de Urna	São Luís, Cândido Mendes, Governador Nunes Freire,	Guimarães	3.180,00	LEVE	27	R\$ 1,20	R\$ 3.816,00	R\$ 228,65	R\$ 6.173,55	R\$ 9.989,55	
15	Técnico de Urna	São Luís, Açailândia, Buriticupu, São Luís	Buriticupu	3.363,00	LEVE	27	R\$ 1,20	R\$ 4.035,60	R\$ 250,16	R\$ 6.754,32	R\$ 10.789,92	
17	Técnico de Urna	São Luís, Santa Luzia, Bom Jardim, Zé Doca e São Luís	Zé Doca	3.003,00	LEVE	23	R\$ 1,20	R\$ 3.603,60	R\$ 272,88	R\$ 6.276,24	R\$ 9.879,84	
19	Técnico de Urna	São Luís, Penalva, Viana, Matinha e São Luís	Penalva	2.264,00	LEVE	23	R\$ 1,27	R\$ 2.875,28	R\$ 280,64	R\$ 6.454,72	R\$ 9.330,00	
20	Técnico de Urna	São Luís, Itapecuru Mirim, Brejo, Buriti, Urbano Santos e São Luís.	Urbano Santos	3.112,00	LEVE	23	R\$ 1,27	R\$ 3.952,24	R\$ 247,72	R\$ 5.697,56	R\$ 9.649,80	
23	Técnico de Junta	São Luís, Grajaú, Itaipava do Grajaú, São Luís	Itaipava do Grajaú	5.595,00	PICKUP	20	R\$ 2,00	R\$ 11.190,00	R\$ 425,50	R\$ 8.510,00	R\$ 19.700,00	
26	Técnico de Junta	São Luís, Barão do Grajaú, São Fco. Do MA, São Luís	São Francisco do MA	5.940,00	PICKUP	20	R\$ 2,00	R\$ 11.880,00	R\$ 493,50	R\$ 9.870,00	R\$ 21.750,00	
31	Técnico de Junta	São Luís, Pindaré-Mirim, Monção, São Luís	Monção	3.006,00	LEVE	20	R\$ 1,27	R\$ 3.817,62	R\$ 464,61	R\$ 9.292,20	R\$ 13.109,82	

32	Técnico de Junta	São Luís, Passagem Franca, Lagoa do Mato, São Luís	Lagoa do Mato	3.702,00	PICKUP	20	R\$ 2,54	R\$ 9.403,08	R\$ 685,34	R\$ 13.706,80	R\$ 23.109,88
36	Técnico de Junta	São Luís, Loreto, São Domingos do Azeitão, São Luís	São Domingos do Azeitão	6.621,00	PICKUP	20	R\$ 2,54	R\$ 16.817,34	R\$ 638,63	R\$ 12.772,60	R\$ 29.589,94
38	Técnico de Junta	São Luís, Bacabal, Conceição do Lago-Açú, São Luís	Conceição do Lago-Açú	2.628,00	LEVE	20	R\$ 1,27	R\$ 3.337,56	R\$ 471,62	R\$ 9.432,40	R\$ 12.769,96
42	Técnico de Junta	São Luís, Estreito, São Pedro dos Crentes, São Luís	São Pedro dos Crentes	5.571,00	PICKUP	20	R\$ 2,54	R\$ 14.150,34	R\$ 696,98	R\$ 13.939,60	R\$ 28.089,94
45	Técnico de Junta	São Luís, Barra do Corda, Fernando Falcão, São Luís	Fernando Falcão	4.005,00	PICKUP	20	R\$ 2,54	R\$ 10.172,70	R\$ 696,86	R\$ 13.937,20	R\$ 24.109,90
47	Técnico de Junta	São Luís, Amarante do Maranhão, Sítio Novo, São Luís	Sítio Novo	4.416,00	PICKUP	20	R\$ 2,54	R\$ 11.216,64	R\$ 694,00	R\$ 13.880,00	R\$ 25.096,64
55	Técnico de Junta	São Luís, Porto Franco, Lajeado Novo, São Luís	Lajeado Novo	5.800,00	LEVE	20	R\$ 1,27	R\$ 7.366,00	R\$ 470,20	R\$ 9.404,00	R\$ 16.770,00
63	Técnico de Junta	São Luís, Riachão, Feira Nova do MA, São Luís	Feira Nova do MA	6.976,00	PICKUP	20	R\$ 2,54	R\$ 17.719,04	R\$ 691,54	R\$ 13.830,80	R\$ 31.549,84
65	Técnico de Junta	São Luís, Maracaçumé, Boa Vista do Gurupi, São Luís	Boa Vista do Gurupi	3.296,00	LEVE	20	R\$ 1,27	R\$ 4.185,92	R\$ 472,20	R\$ 9.444,00	R\$ 13.629,92
66	Técnico de Junta	São Luís, Maracaçumé, Centro Novo do MA, São Luís	Centro Novo do MA	3.064,00	LEVE	20	R\$ 1,27	R\$ 3.891,28	R\$ 469,43	R\$ 9.388,60	R\$ 13.279,88
											R\$ 439.554,11

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **06 (seis) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI n.º 0004519-49.2022.6.27.8000 e Pregão Eletrônico n.º 17/2022** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** e pelo particular fornecedor.

HEBERT PINHEIRO LEITE
Diretor-Geral

JOSÉ LAEL MARQUES DE ALMEIDA
Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **JOSE LAEL MARQUES DE ALMEIDA, Usuário Externo**, em 16/07/2022, às 08:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **HEBERT PINHEIRO LEITE, Diretor Geral**, em 20/07/2022, às 20:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1661203** e o código CRC **11C97D8E**.

0004519-49.2022.6.27.8000|1661203v2